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Kansallisen ennallistamissuunnitelman ympäristöarviointia koskeva 
suunnitelma

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lapin liitto kiittää mahdollisuudesta lausua kansallisen ennallistamissuunnitelman 
ympäristöarviointia koskevasta suunnitelmasta.

Ympäristöarviointia koskeva suunnitelma on rakenteeltaan selkeä, kattava ja huolellisesti laadittu. 
Siinä on asianmukaisesti huomioitu SOVA-lain (200/2005) ja sitä täydentävän SOVA-asetuksen 
(347/2005) vaatimukset. 

Arvioitaessa kansallisen ennallistamissuunnitelman ympäristövaikutuksia on tärkeää, että 
vaikutusten selvittämiseksi käydään riittävää vuoropuhelua kuntien, kaupunkien ja maakuntien 
edustajien kanssa. Vuorovaikutteinen ja osallistava toteutustapa lisää prosessin avoimuutta ja 
tulevan suunnitelman hyväksyttävyyttä. Ennallistamissuunnitelman ympäristövaikutusten arviointi 
edellyttää perehtyneisyyttä ja asiantuntemusta suunnitelman aiheista, joten on perusteltua, että 
suunnitelman laadinnan teemaryhmät osallistuvat aktiivisesti myös vaikutusten arviointiin.

Ennallistamissuunnitelman ja sen ympäristöarviointiin liittyvistä tiedotus- ja kuulemistilaisuuksista 
tulee viestittää ajoissa ja riittävän laajasti. Lisäksi sekä ennallistamissuunnitelmaluonnoksen että sen 
ympäristöselostuksen kuulemiseen on varattava kaikille osapuolille riittävä aika. 

Ennallistamissuunnitelmaa laadittaessa ei ole vielä ole selvillä, miten kaupunkiekosysteemialueet 
tullaan määrittämään kansallisessa ennallistamisaluesuunnitelmassa ja mitä kuntia 
ennallistamisasetuksen kaupunkiympäristöjä koskeva artikla 8 koskee. Tämä vaikeuttaa 
mahdollisuuksia arvioida ennallistamissuunnitelman vaikutuksia kunnille. 
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Kaupunkiekosysteemialueiden määrittämisen periaatteella voi olla suuri vaikutus siihen, millaisia 
ennallistamissuunnitelman ympäristövaikutukset ovat. 

Ennallistamissuunnitelman ympäristövaikutusten arvioinnissa on tarpeen huomioida Suomen 
kuntien erilaisuus ja se, että kaikkia ennallistamisasetuksen vaikutuksia kunnille ei välttämättä vielä 
ole tunnistettu. Arvioinnin onnistumisen kannalta on keskeistä huomioida alueelliset erityispiirteet ja 
tietopohjan ajantasaisuus. 

Lapin liiton virasto pitää tärkeänä, että ympäristöarvioinnin yhteydessä ennallistamistoimien 
taloudellisia vaikutuksia tarkastellaan myös aluetalouden näkökulmasta. Mikäli mahdollista, 
taloudellista arviota tulisi pyrkiä kohdentamaan kansallisesta tasosta vähintään maakunnalliselle 
tasolle tai arvioida kustannuksia ympäristöominaisuuksiltaan erilaisille kunnille. 

Ympäristöarviointia koskevan suunnitelman mukaan ympäristö- ja talousvaikutuksia arvioidaan 
muun valmistelun ohella teemaryhmissä. Lapin liitto pitää tärkeänä, että myös alueilla on 
mahdollisuus tuoda oma arvionsa kansallisen ennallistamissuunnitelman vaikutuksista mm. alueen 
elinkeinoihin. 

Lapin liiton virasto toteaa ennallistamissuunnitelman ympäristöarviointia koskevan suunnitelman 
antavan hyvät lähtökohdat vaikutusten arvioinnin toteuttamiselle.  
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